



Tlf: 75 22 47 00  
varde@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kræmmergade 7  
DK-6800 Varde  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FRANSEN HUSE VARDE APS**

**ÅRSRAPPORT**

**2013/14**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 15. december 2014**

---

**Dirigent: Frands Frandsen**

**CVR-NR. 29 32 67 62**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2013 - 30. september 2014</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Frandsen Huse Varde ApS Kaj Munks Vej 3 6800 Varde
	Telefon: 75220625
	CVR-nr.: 29 32 67 62
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. oktober 2013 - 30. september 2014
<b>Direktion</b>	Frands Frandsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kræmmergade 7 6800 Varde
<b>Pengeinstitut</b>	Arbejdernes landsbank Vestergade 12 7200 Grindsted

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er sommerhusbyggeri.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 304, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 4.629 og en egenkapital på t. kr. 543.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2013/14 kr.	2012/13 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>723.483</b>	<b>947.785</b>
Personaleomkostninger.....	1	-166.341	-188.235
Af- og nedskrivninger.....		-68.660	-85.620
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>488.482</b>	<b>673.930</b>
Andre finansielle indtægter.....		10.728	5.996
Andre finansielle omkostninger.....		-98.845	-144.683
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>400.365</b>	<b>535.243</b>
Skat af årets resultat.....	2	-96.541	-120.311
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>303.824</b>	<b>414.932</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		200.000	400.000
Overført resultat.....		103.824	14.932
<b>I ALT</b> .....		<b>303.824</b>	<b>414.932</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		324.292	391.371
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>324.292</b>	<b>391.371</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>324.292</b>	<b>391.371</b>
Grunde og bygninger til videresalg.....		3.319.458	2.445.092
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>3.319.458</b>	<b>2.445.092</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	2.040.006
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	3	500.947	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>500.947</b>	<b>2.040.006</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>483.959</b>	<b>508.928</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.304.364</b>	<b>4.994.026</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.628.656</b>	<b>5.385.397</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2014 kr.</b>	<b>2013 kr.</b>
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		218.426	209.748
Forslag til udbytte.....		200.000	400.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>543.426</b>	<b>734.748</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		89.238	99.241
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>89.238</b>	<b>99.241</b>
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....	3	633.600	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		203.868	643.448
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.725.070	3.682.067
Selskabsskat.....		79.723	0
Anden gæld.....		353.731	225.893
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.995.992</b>	<b>4.551.408</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.995.992</b>	<b>4.551.408</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.628.656</b>	<b>5.385.397</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## NOTER

	2013/14 kr.	2012/13 kr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Løn og gager.....	155.049	177.465		
Pensioner.....	3.240	2.970		
Omkostninger til social sikring.....	4.630	5.250		
Andre personaleomkostninger.....	3.422	2.550		
	<b>166.341</b>	<b>188.235</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	79.724	155.725		
Regulering af udskudt skat.....	16.817	-35.414		
	<b>96.541</b>	<b>120.311</b>		
	<b>2014</b>	<b>2013</b>		
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>3</b>	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	500.947	0		
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-633.600	0		
	<b>-132.653</b>	<b>0</b>		
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2013.....	125.000	209.748	400.000	734.748
Ændring af egenkapital som følge af praksisændring.....		-95.146		-95.146
<b>Korrigeret egenkapital 1. oktober 2013....</b>	<b>125.000</b>	<b>114.602</b>	<b>400.000</b>	<b>639.602</b>
Betalt udbytte.....			-400.000	-400.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		103.824	200.000	303.824
<b>Egenkapital 30. september 2014.....</b>	<b>125.000</b>	<b>218.426</b>	<b>200.000</b>	<b>543.426</b>

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

#### Eventualposter mv.

5

##### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab Frandsen Huse Varde Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**NOTER****Note**

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
Selskabet har ikke stillet sikkerheder.

**6**